

SENASTE NYTT: UNT.SE

TEL: 018-478 00 00



- ◀ Antonia Ax:son Johnson porträtterad **B4**
- Svenska klassiker gjorde skillnad **B3**
- Underpresterande briter **B5**

”Den Wodehouse som förbjöds av Stalin redan 1929.”

Bo-ingvar Kollberg besökte London **B5**

**HÄR
HITTAR DU
JOBBER!**
PLATSANNONSER
A30-34



MED ÖGA FÖR SERIER. Tecknaren och illustratören Dorajen i Uppsala tecknar mangaserier.

FOTO: LINDA FORSELL

De måste inte ha stora ögon

■ Manga förknippas ofta med en speciell teckningsstil där figurerna har stora ögon. Men ordet manga betyder egentligen bara "serie" på japanska.

Även Bamse är manga i Japan. Tecknaren och illustratören Dorajen, som bor i Uppsala, tillhör mangastudion Yokaj i Stockholm, som sysslar med allt från att teckna skolkalendrar

till att utveckla spelidéer.

- Förhoppningen är att jag någon gång i framtiden ska kunna leva av det, säger hon. Kulturnyheter **B2**

KULTUR 2-6 SPORT 8-13 SPEL & RESULTAT 14 FOLK & FAMILJ 24-26 KORSORD 27 KNIP & KNÄP 28-29 BÖRS & FONDER 30-31 TV & RADIO 32-39 VAD HÄNDER? 40

UPPSALA BROTTSOFFERJOUR

UTSATT FÖR BROTT?

Ring 018-10 65 00

E-post: [uppsala.boj@comhem.se](mailto: uppsala.boj@comhem.se)

Om du vill

- ha någon att tala med
- få råd eller hjälp i kontakter med försäkringsbolag och myndigheter
- få upplysning inför och stöd vid eventuell rättegång

KVALITETSREÅ!

2 st DUX Original 90x200 sängar inkl. bäddmadrass Xtandard och ben (DUX 1001 ord. pris 34.150:-)

nu 17.950:-

DUXIANA
ADVANCED TECHNOLOGY IN SLEEPING

Drottninggatan 10 Uppsala 018-12 10 30 må-fr 10-18, lö 10-15

www.duxiana.se

STANS COOLASTE DANSSKOLA ÄR HÄR

Partykatt
PartyBee
PartyTom

Barndans 4-12 år. För barn som gillar dans, fart och ritik. Ett pass som ger en klart härlig upplevelse!

Tufft härligt program. För dig mellan 7-12 år. Programmet är inspirerat av Hip-Hop, streetdance m.fl. Släpp loss och ha kul med källinglet!

För tjejer och killar mellan 13-16 år som gillar dans och träning. Till din senaste musiken och till den häftigaste konografin. Allt för att du skall utveckla dig och ha roligt!

För mer info ring 018-12 44 50 eller www.kraftkallan.com

kraftkällan
TRÄFFAS • TRÄNAS • TRIVAS



TECKNINGSVAN. DoraJen, som är 19 år, har alltid varit intresserad av att teckna och att det blev just manga föll sig naturligt eftersom serierna alltid varit en del av hennes liv. FOTO: LINDA FORSSELL

FAKTA YOKAJ STUDIO

Har vunnit flera priser

Yokaj Studio är Sveriges första mangastudio och har vunnit flera priser. Förutom priset för bästa spelidé på Swedish Game Award 2006, även Mangatalangen 2006 och klassen Student Adult Manga/Storyboard på

International Manga & Anime Festival (England) 2006. Yokaj Studios består av illustratörerna och tecknarna Yoshi, Yosa, DoraJen och Kajja. Alla fyra med rötterna i Hongkong.

Illustratör på uppgång

Tecknaren DoraJen är en del av Sveriges första mangastudio

Manga har blivit allt mer populärt i Sverige de senaste åren. Tecknaren och illustratören DoraJen, som bor i Uppsala tillhör den Stockholmsbaserade mangastudion Yokaj, som sysslar med allt från att teckna skotkalendrar till att utveckla spelidéer.

– I Japan tillverkas det mer mangaserier än toapapper, säger DoraJen, som vill hålla sitt riktiga namn hemligt. I Japan anses det som fullt normalt att en äldre man med kostym sitter i tunnelbanan och läser serier.

Hennes artistnamn DoraJen kommer från en mangafigur som heter Doraemon och har en ficka till en annan dimension ur vilken han kan ta fram vad som helst.

– Vi var i Malmö en gång och mina vänner frågade efter olika saker och jag råkade ha varje grej i min ficka. Då började jag kallas DoraJen. Jen har något med mitt namn att göra, avslöjar hon.

MANGA FÖRKNIPPAS OFTA med en speciell teckningsstil där figurerna har stora ögon. Men ordet manga betyder egentligen bara "serier" på japanska. Även Banse är manga i Japan. De stora ögonen kommer sig egentligen bara av att många tecknare ritat figurer med stora ögon, men det betyder inte att det är mer eller mindre manga. DoraJen framhåller i stället karaktärens utveckling som något som skiljer manga från europeiska och amerikanska serier.

– I exempelvis Batman så hånder det inte så mycket nytt, säger hon. Det kommer nya skurkar som Batman slår ned och sedan kommer det nya skurkar som han också slår ned och så vidare. I mangaserier blir karaktärerna äldre och genomgår olika faser och utvecklingsstadier i livet.

Dör de också?

– Det händer, men ofta slutar



TECKNING AV DORAJEN.

serien innan de dör, säger DoraJen.

Yokaj, som är Sveriges första mangastudio, har hittills gett ut fyra böcker. En antologi med egna serier, en kalender och två handböcker om hur man tecknar manga. Samtidigt gör de också illustrationer på uppdrag. Den mest sedda är antagligen Yokajs illustration av Carolina Klüft under fridrottens VM i Osaka i somras. Studion ligger också bakom omslaget till forne Latin Kings-rapparen Dogge Doggelitos soloalbum *Superclicio* som släpptes i höstas.

MEN YOKAJ STUDIO arbetar också med dataspel och vann pris på Swedish Game Award för bästa spelidé med gratispelet Sumo. Spelet går ut på att två personer håller in var sin knapp på ett tangentbord och ska försöka få den andra att släppa knappen, till exempel genom att knuffa honom eller henne. Själva spelmentet: utspelar sig alltså utanför datorn.

Just nu jobbar DoraJen i genomsnitt en halv dag i veckan samtidigt som hon pluggar (vad är hemligt), men hon hoppas på att det ska bli mer. Att manga ska bli lika stort som i Japan är orrealistiskt, men trenden pekar klart uppåt.

– Förhoppningen är att jag någonsin gång i framtiden ska kunna leva av det, säger hon.

Andreas Jakobsson

andreas.jakobsson@unt.se 018-478 10 84